
Nº 108, segunda-feira, 7 de junho de 2004 313 ISSN 1677-7069

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE
P L A N E J A M E N TO 

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

<!ID127256-0> AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Pelotas - CEFET-RS, torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 10 horas do dia 12-07-
2004, na sala 142C, 3º piso, localizada na Praça 20 de setembro, 455
- Centro - Pelotas-RS, estará reunida para recebimento dos envelopes
de habilitação e propostas relativas à Concorrência n.º 01/2004, tipo
maior lance, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica
para exploração, através de permissão de uso a título oneroso da
cantina da Unidade de Ensino Descentralizada de Sapucaia do Sul -
RS. Os interessados poderão examinar ou adquirir o Edital no CE-
FET-RS, sala 124, localizada na Praça 20 de setembro, 455 - Centro
- Pelotas-RS, mediante o recolhimento de uma taxa não restituível de
R$10,00 (dez reais), a ser recolhida à seguinte Conta Corrente: 170
500-8, na agência n.º 4201-3, do Banco do Brasil, com Depósito

Identificado 15302015214013-9. Mais informações poderão ser ob-
tidas por meio do telefone: (0xx)53-284-5088 ou 284-5094.

Em 4 de junho de 2004
RANIERI MARTINS ILHA

Presidente da Comissão

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DO PIAUÍ

<!ID128178-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2004

Nº Processo: 23055000993200411. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAOTECNOLOGICA DO PIAUI. CNPJ Contratado:
04473759000142. Contratado : E M DA SILVA COMERCIO. Objeto:
Contrato emergencial de 02 (duas) máquinas copiadoras, para o CE-
FET/PI, por um período de 30 dias, a partir de sua assinatura. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 25/05/2004 a 24/06/2004.
Valor Total: R$3.000,00. Fonte: 112000000 - 2004NE900256. Data de
Assinatura: 25/05/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153022-15216-2004NE900002

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
ALEGRETE

<!ID128232-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 19/2004

Nº Processo: 23000051431200471 . Objeto: Serviços de terceiros -
pessoa jurídica Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25 , inciso I , da L8.666/93 . Justificativa: Aquisição de
software Declaração de Inexigibilidade em 04/06/2004 . PATRÍCIO
SILVEIRA MACHADO . Coordenador Geral de Administração e
Finanças. Ratificação em 04/06/2004 . CARLA COMERLATO JAR-
DIM . Diretora Geral . Valor: R$ 885,00 . Contratada :SOMICRO
INFORMATICA LTDA . Valor: R$ 885,00

(SIDEC - 04/06/2004) 153193-26303-2004NE900011

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
ANTÔNIO JOSÉ TEIXEIRA

<!ID128241-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2004

Nº Processo: 23000075086200461. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL ANTONIOJOSE TEIXEIRA. CNPJ Contra-
tado: 02548313000104. Contratado : S S VIVER TOUR VIAGENS E
TURISMOLTDA. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de passagens aereas nacionais e internacionais. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 01/06/2004 a 31/12/2004. Valor Total:
R$20.616,00. Fonte: 112000000 - 2004NE900162. Data de Assina-
tura: 01/06/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153237-26344-2004NE900006

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE
A R A G U AT I N S 

<!ID127798-0> EDITAL Nº 3, DE 4 DE JUNHO DE 2004
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

DE CONCURSO PÚBLICO

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA AGROTÉCNICA FE-
DERAL DE ARAGUATINS - TO, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista a Portaria Ministerial nº 2.782 de 2 de outubro de
2003, publicada no DOU nº 192, torna público homologação do
resultado final e classificação dos candidatos aprovados no concurso
público conforme Edital nº 001/2004.

Cargo: Professor de Ensino de 1º e 2º Graus
Área: Biologia

Candidato Total de
Pontos

Classif.

Dany Geraldo Kramer Cavalcanti e Silva 148 1ª
Carlos Gonçalves de Oliveira Júnior 147 2ª
Frank Toshimi Tamba 146 3ª
Cleudson Lopes de Queiroz 137 4ª
Francisco Damião de Araújo 136 5ª
Pedro Caetano de Sousa Junior 136 6ª
Aracelio Viana Colares 124 7ª
Gustavo Laet Rodrigues 121 8ª
Lamarck Rodrigues Pimentel Marinho 11 9 9ª
Claudia de Carvalho Mello 107 10ª
Maria Josinete Araújo Costa 103 11 ª

Cargo: Bibliotecário
Candidato Total de

Pontos
Classif.

Elma Vital da Silva 26,0 1ª
Geraldo Santos da Costa 26,0 2ª
Sidney Cabral Monteiro 26,0 3ª

Cargo:Técnico em Assuntos Educacionais
Candidato Total de

Pontos
Classif.

Luciana Pinto Fernandes 32,00 1ª
Edivaldo Monteiro da Sousa 31,00 2ª
Rita Rodrigues da Silva 30,00 3ª
Elisangela Rodrigues Torres 29,00 4ª
Cleumir Pereira Leal 29,00 5ª
Mujaci Lima Vanderlei 26,00 6ª
Railda Cristina Silva Martins 26,00 7ª
Edna das Graças Pereira 26,00 8ª
Venuzia Dias Oliveira 25,00 9ª
Doralice Pereira de Lima 25,00 10ª

Cargo: Assistente de Administração
Candidato Total de

Pontos
Classif.

Cícero Salatiel Pereira Lopes 37,00 1ª
Josafá Costa Sousa 35,00 2ª
Rogério Pereira de Sousa 33,00 3ª
Reinaldo Lopes Barros 32,00 4ª
Valdirene Lima Ramos 30,00 5ª
Cilda Feitoza Amaral 30,00 6ª
Lucilene Neves Brito 30,00 7ª

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

<!ID127073-0>EDITAL Nº 7/2004

O GERENTE DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNO-
LÓGICA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista a competência delegada pela Portaria nº 184-DG/CEFET-RN e a Portaria nº 2.782
do Ministério de Educação, de 02 de outubro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 03 de outubro de 2003, torna pública a abertura
das inscrições para o Concurso Público de Provas e Títulos para Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Código nº 060011, sob o Regime Jurídico
Único, aprovado pela Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que estabelece as normas relativas a sua realização, conforme a seguir:

I. DAS INSCRIÇÕES:
Período: 07/06/2004 a 15/06/2004 (exceto sábado, domingo e feriados)
Horários: 8h às 16h
Local: Área de Lazer da Unidade Sede de Natal - CEFET-RN
No ato da inscrição o candidato receberá o Edital completo do Concurso, juntamente com as instruções específicas.
II. DAS MATÉRIAS, HABILITAÇÃO EXIGIDA, VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTO BÁSICO E CLASSE/NÍVEL:
UNIDADE DE ENSINO DE NATAL

Matérias Habilitação Exigida Va g a s Carga Horária Vencimento Básico Classe/
Nível

Didática Licenciatura Plena em Pedagogia 01 40h 1.109,75 C-1
Física Licenciatura Plena em Física 01 40h 1.109,75 C-1
Espanhol Licenciatura Plena em Letras 01 40h 1.109,75 C-1

III. DA VALIDADE:
O Concurso terá validade de 1 (um) ano, a contar da data da publicação da homologação do resultado final no Diário Oficial da União,

podendo ser prorrogado por mais 1 (um) ano.

AURIDAN DANTAS DE ARAÚJO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE RIO POMBA

<!ID128235-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2004

Nº Processo: 23000064176200427. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAOTECNOLOGICA DE RIO POMBA. CNPJ
Contratado: 00813190000166. Contratado : MASTER ALIMENTOS
LTDA. Objeto: Alimentos para animais Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 03/06/2004 a 02/10/2004. Valor Total:
R$43.135,00. Fonte: 112000000 - 2004NE900149. Data de Assina-
tura: 03/06/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153223-26324-2004NE900005

<!ID128236-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2004

Nº Processo: 23000064176200427. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAOTECNOLOGICA DE RIO POMBA. CNPJ
Contratado: 64322423000100. Contratado : SOMA INDUSTRIA E
COMERCIO DEALIMENTOS LTDA. Objeto: Alimentos para ani-
mais Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 03/06/2004 a
02/10/2004. Valor Total: R$41.982,00. Fonte: 112000000 -
2004NE900150. Data de Assinatura: 03/06/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153223-26324-2004NE900005

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
<!ID128179-0> CONCORRÊNCIA Nº 1/2004

A Comissão Permanente de Licitação, após análise da do-
cumentação apresentada, conclui pela: Inabilitação da licitante Ro-
sana Maria Varella; e Inabilitação do licitante Carlos Eduardo Viana
Gomes-ME.

HENRIQUE DE CAMARGO KOTTKE
Presidente da Comissão

(SIDEC - 04/06/2004) 153026-15220-2004NE900036

CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

<!ID127626-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2004

Número do Contrato: 2/1999. Nº Processo: 23123.003768/97-12.
Contratante: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO. CNPJ Contratado:
00720615/0001-92. Contratado: CONSELHO DOS DIRIGENTES
DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR FEDERAIS ESPE-
CIALIZADAS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato 2/99. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/5/2004 a
12/5/2005. Data de Assinatura: 3/6/2004.

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE ALEGRE

<!ID128230-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2004

Nº Processo: 23000050211200421. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DEALEGRE. CNPJ Contratado:
05388689000197. Contratado : RENASCER COMERCIAL LTDA
ME. Objeto: Fornecimento de generos alimenticios. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/05/2004 a 31/12/2004. Valor Total:
R$16.690,50. Fonte: 250159999 - 2004NE900137. Data de Assina-
tura: 31/05/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153231-26302-2004NE900005

<!ID128231-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2004

Nº Processo: 23000050221200466. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DEALEGRE. CNPJ Contratado:
03342868000168. Contratado : ORGANIZACOES BOLELLI LTDA-
ME. Objeto: Fornecimento de pintos de corte. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 31/05/2004 a 30/05/2005. Valor Total:
R$19.400,00. Fonte: 112000000 - 2004NE900138. Data de Assina-
tura: 31/05/2004.

(SICON - 04/06/2004) 153231-26302-2004NE900005


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T14:04:30-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




